
議第１１０号 

 

令和５年度 安来市一般会計補正予算（第５号） 

                                                                                       

 令和５年度安来市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 313,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ 27,047,720千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の 

金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

            令和５年９月１日 提出 

 

 

                      安来市長  田 中 武 夫 
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第１表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正
歳　　　　入 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

 10. 地方交付税 9,750,000 34,094 9,784,094

  1. 地方交付税 9,750,000 34,094 9,784,094

 14. 国庫支出金 3,240,977 △4,455 3,236,522

  1. 国庫負担金 1,170,457 360 1,170,817

  2. 国庫補助金 2,058,099 △4,815 2,053,284

 15. 県支出金 1,966,139 144,765 2,110,904

  1. 県負担金 511,335 180 511,515

  2. 県補助金 1,358,913 144,585 1,503,498

 18. 繰入金 1,409,538 21,560 1,431,098

  1. 基金繰入金 1,409,536 3,600 1,413,136

  2. 特別会計繰入金 2 17,960 17,962

 19. 繰越金 177,773 38,522 216,295

  1. 繰越金 177,773 38,522 216,295

 20. 諸収入 632,347 1,014 633,361

  5. 雑入 433,230 1,014 434,244

 21. 市債 1,998,700 77,500 2,076,200

  1. 市債 1,998,700 77,500 2,076,200

歳               入               合               計 26,734,720 313,000 27,047,720
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歳　　　　出 （単位：千円）

款 項 補 正 前 の 額 補    正    額 計

  1. 議会費 181,235 △987 180,248

  1. 議会費 181,235 △987 180,248

  2. 総務費 2,680,938 39,516 2,720,454

  1. 総務管理費 2,306,273 23,818 2,330,091

  2. 徴税費 163,271 14,027 177,298

  3. 戸籍住民基本台帳費 144,984 △3,432 141,552

  4. 選挙費 39,685 △230 39,455

  5. 統計調査費 16,036 △67 15,969

  6. 監査委員費 10,689 5,400 16,089

  3. 民生費 7,455,413 △14,858 7,440,555

  1. 社会福祉費 4,230,540 5,693 4,236,233

  2. 児童福祉費 2,827,184 △14,220 2,812,964

  3. 生活保護費 397,689 △6,331 391,358

  4. 衛生費 2,442,738 13,986 2,456,724

  1. 保健衛生費 1,676,977 13,556 1,690,533

  2. 清掃費 765,761 430 766,191

  6. 農林水産業費 1,792,955 164,904 1,957,859

  1. 農業費 1,611,905 164,904 1,776,809

  7. 商工費 1,314,646 △8,232 1,306,414

  1. 商工費 1,314,646 △8,232 1,306,414

  8. 土木費 2,499,846 47,328 2,547,174

  1. 土木管理費 63,160 △2,551 60,609

  2. 道路橋りょう費 1,273,713 33,846 1,307,559

  3. 河川費 86,452 0 86,452

  4. 都市計画費 85,967 1,900 87,867

  6. 住宅費 241,641 14,133 255,774

  9. 消防費 980,515 14,649 995,164

  1. 消防費 980,515 14,649 995,164

 10. 教育費 2,666,927 56,694 2,723,621

  1. 教育総務費 463,297 △1,715 461,582

  2. 小学校費 403,410 43,244 446,654

  3. 中学校費 139,362 7,560 146,922

  4. 幼稚園費 58,932 7,879 66,811

  5. 社会教育費 708,865 △9,712 699,153

  6. 保健体育費 893,061 9,438 902,499

歳               出               合               計 26,734,720 313,000 27,047,720
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１．変　更 (単位：千円）

道路等整備事業

公園整備事業

公営住宅整備事業

小学校施設整備事業

中学校施設整備事業

文化芸術施設等整備
事業

臨時財政対策債

計 777,000 854,500

32,200 39,400

20,700 24,600

80,000 82,400

2,400 4,300

31,100 31,200

117,400 158,000

利　率 償還の方法

493,200

普通貸借
 又は

証券発行

　年4.0％以
内(ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率)

　政府資金に
ついては、そ
の融資条件に
より、銀行そ
の他の場合に
は、その債権
者と協定す
る。
　ただし、市
財政の都合に
より、据置期
間及び償還期
限を短縮し、
もしくは繰上
償還又は低利
に借換えるこ
とができる。

514,600

補正前

に同じ

補正前

に同じ

補正前

に同じ

第２表　　地 方 債 補 正

起債の目的

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　　括
（歳　　　　入） （単位：千円）

款 補 正 前 の 額 補    正    額 計

 10. 地方交付税 9,750,000 34,094 9,784,094

 14. 国庫支出金 3,240,977 △4,455 3,236,522

 15. 県支出金 1,966,139 144,765 2,110,904

 18. 繰入金 1,409,538 21,560 1,431,098

 19. 繰越金 177,773 38,522 216,295

 20. 諸収入 632,347 1,014 633,361

 21. 市債 1,998,700 77,500 2,076,200

   歳          入          合          計 26,734,720 313,000 27,047,720
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（歳　　　　出）

補 　正 　額 　の 　財 　源 　内 　訳

款 補 正 前 の 額 補  正  額 計 特            定            財            源

  1. 議会費 181,235 △987 180,248

  2. 総務費 2,680,938 39,516 2,720,454

  3. 民生費 7,455,413 △14,858 7,440,555

  4. 衛生費 2,442,738 13,986 2,456,724

  6. 農林水産業費 1,792,955 164,904 1,957,859

  7. 商工費 1,314,646 △8,232 1,306,414

  8. 土木費 2,499,846 47,328 2,547,174

  9. 消防費 980,515 14,649 995,164

 10. 教育費 2,666,927 56,694 2,723,621

歳        出        合        計 26,734,720 313,000 27,047,720
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（単位：千円）

補 　正 　額 　の 　財 　源 　内 　訳

特            定            財            源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

0 0 0 △987

1,499 0 0 38,017

4,622 0 11 △19,491

0 0 3,600 10,386

132,298 0 0 32,606

0 0 0 △8,232

1,351 23,400 0 22,577

0 0 1,003 13,646

0 51,700 0 4,994

139,770 75,100 4,614 93,516

一般財源
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２．歳　　　入

（款）  10.地方交付税  （項）   1.地方交付税

節

区　　　　　　分

  1. 地方交付税 9,750,000 34,094 9,784,094

                          計 9,750,000 34,094 9,784,094

（款）  14.国庫支出金  （項）   1.国庫負担金

  1. 民生費国庫負担金 1,149,666 360 1,150,026

                          計 1,170,457 360 1,170,817

（款）  14.国庫支出金  （項）   2.国庫補助金

  2. 民生費国庫補助金 785,618 834 786,452

  5. 土木費国庫補助金 473,422 △5,649 467,773

                          計 2,058,099 △4,815 2,053,284

（款）  15.県支出金  （項）   1.県負担金

  1. 民生費県負担金 507,358 180 507,538

                          計 511,335 180 511,515

（款）  15.県支出金  （項）   2.県補助金

  1. 総務費県補助金 105,718 8,499 114,217

  2. 民生費県補助金 481,219 3,788 485,007

  4. 農林水産業費県補助金 609,202 132,298 741,500

                          計 1,358,913 144,585 1,503,498

（款）  18.繰入金  （項）   1.基金繰入金

  1. 基金繰入金 1,409,536 3,600 1,413,136

                          計 1,409,536 3,600 1,413,136

（款）  18.繰入金  （項）   2.特別会計繰入金

  1. 特別会計繰入金 2 17,960 17,962

                          計 2 17,960 17,962

（款）  19.繰越金  （項）   1.繰越金

  1. 繰越金 177,773 38,522 216,295

                          計 177,773 38,522 216,295

（款）  20.諸収入  （項）   5.雑入

  2. 雑入 433,142 1,014 434,156

                          計 433,230 1,014 434,244

目 補正前の額 補　 正　 額 計
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（単位：千円）

節

区　　　　　　分 金　　　額

1. 地方交付税 34,094 普通交付税                                              34,094

1. 社会福祉費負担金 360 介護保険料軽減事業負担金（過年度分）                       360

1. 社会福祉費補助金 654 生活困窮者自立支援関連事業費補助金                         654

2. 児童福祉費補助金 180 保育対策総合支援事業費補助金                               180

1. 道路橋りょう費補助金 △5,649 社会資本整備総合交付金（土木建設課）                   △9,319

道路交通安全対策事業費補助金                             3,670

1. 社会福祉費負担金 180 介護保険料軽減事業負担金（過年度分）                       180

1. 総務費補助金 8,499 デジタル活用支援補助金                                   1,499

原子力発電施設等立地地域基盤整備支援事業交付金           7,000

1. 社会福祉費補助金 1,140 介護人材確保・定着促進事業補助金                         1,140

2. 児童福祉費補助金 2,648 しまねすくすく保育支援事業交付金                         1,410

保育対策総合支援事業費補助金                             1,238

1. 農業費補助金 132,298 国営造成施設管理体制整備促進事業費補助金                 1,236

しまね和牛生産振興事業補助金                             1,350

産地生産基盤パワーアップ事業費補助金                   123,612

水田園芸拠点づくり事業費補助金                           6,100

1. 基金繰入金 3,600 ドジョウ掬いのまちやすぎ応援基金繰入金                   3,600

1. 特別会計繰入金 17,960 後期高齢者医療事業特別会計繰入金                           249

介護保険事業特別会計繰入金                              17,711

1. 前年度繰越金 38,522 前年度決算剰余金                                        38,522

3. 消防団員退職報償金受入金 200 消防団員退職報償金受入金                                   200

4. 保険料個人納付金 11 社会保険料個人納付金（介護保険課）                          11

12. 消防費雑入 803 しまね消防団活性化総合事業費補助金                         500

消防団員安全装備品整備事業助成金                           303

一般会計

説　　　　　　　　　　　　明
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（款）  21.市債  （項）   1.市債

節

区　　　　　　分

  6. 土木債 601,900 23,400 625,300

  8. 教育債 405,400 51,700 457,100

 10. 臨時財政対策債 80,000 2,400 82,400

                          計 1,998,700 77,500 2,076,200

目 補正前の額 補　 正　 額 計
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（単位：千円）

節

区　　　　　　分 金　　　額

1. 道路橋りょう債 21,400 道路整備事業債（補助）                                 △8,600

道路整備事業債（単独）                                  30,000

2. 都市計画債 1,900 公園整備事業債                                           1,900

3. 住宅債 100 公営住宅建設事業債                                         100

1. 小学校債 40,600 小学校施設整備事業債                                    40,600

2. 中学校債 7,200 中学校施設整備事業債                                     7,200

3. 社会教育債 3,900 文化芸術施設等整備事業債                                 3,900

1. 臨時財政対策債 2,400 臨時財政対策債                                           2,400

一般会計

説　　　　　　　　　　　　明
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３．歳　　　出

（款）   1.議会費  （項）   1.議会費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  1. 議会費 181,235 △987 180,248 0 0 0 △987

　   計 181,235 △987 180,248 0 0 0 △987

（款）   2.総務費  （項）   1.総務管理費

  1. 一般管理費 1,035,962 15,238 1,051,200 0 0 0 15,238

  5. 財産管理費 156,777 2,000 158,777 0 0 0 2,000

  6. 企画費 562,162 580 562,742 1,499 0 0 △919

 12. 諸費 41,004 6,000 47,004 0 0 0 6,000

　   計 2,306,273 23,818 2,330,091 1,499 0 0 22,319

（款）   2.総務費  （項）   2.徴税費

  1. 税務総務費 153,513 14,027 167,540 0 0 0 14,027

　   計 163,271 14,027 177,298 0 0 0 14,027

（款）   2.総務費  （項）   3.戸籍住民基本台帳費

  1. 戸籍住民基本 144,984 △3,432 141,552 0 0 0 △3,432

台帳費

　   計 144,984 △3,432 141,552 0 0 0 △3,432

（款）   2.総務費  （項）   4.選挙費

  1. 選挙管理委員会 18,932 △230 18,702 0 0 0 △230

費

　   計 39,685 △230 39,455 0 0 0 △230

（款）   2.総務費  （項）   5.統計調査費

  1. 統計調査総務費 12,396 △67 12,329 0 0 0 △67

　   計 16,036 △67 15,969 0 0 0 △67

（款）   2.総務費  （項）   6.監査委員費

  1. 監査委員費 10,689 5,400 16,089 0 0 0 5,400

　   計 10,689 5,400 16,089 0 0 0 5,400

（款）   3.民生費  （項）   1.社会福祉費

  1. 社会福祉総務費 2,194,985 413 2,195,398 1,140 0 11 △738

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

2. 給料 65 一般職人件費                                                    △987

3. 職員手当等 △1,077

4. 共済費 25

2. 給料 7,197 特別職人件費                                                       34

3. 職員手当等 3,859 一般職人件費                                                   29,169

4. 共済費 4,182 一般職人件費（再任用）                                        △9,009

一般職人件費（任期付職員）                                    △4,956

17. 備品購入費 2,000 財産管理費                                                      2,000

8. 旅費 580 自治体ＤＸ推進事業費                                              580

22. 償還金利子及び割引料 6,000 納税諸費                                                        6,000

2. 給料 3,640 一般職人件費                                                   12,762

3. 職員手当等 7,412 税務総務費                                                      1,265

4. 共済費 1,710

12. 委託料 1,265

2. 給料 △1,416 一般職人件費                                                  △3,432

3. 職員手当等 △1,639

4. 共済費 △377

2. 給料 38 一般職人件費                                                    △230

3. 職員手当等 △359

4. 共済費 91

2. 給料 11 一般職人件費                                                     △67

3. 職員手当等 △77

4. 共済費 △1

2. 給料 2,648 一般職人件費                                                    5,400

3. 職員手当等 1,922

4. 共済費 830

1. 報酬 1,841 一般職人件費                                                  △3,894

2. 給料 △2,589 社会福祉支援事業費                                              4,853

3. 職員手当等 △375 特別会計繰出金費（国民健康保険事業）                            △546

4. 共済費 △158

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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（款）   3.民生費  （項）   1.社会福祉費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  2. 社会福祉施設費 95,966 7,000 102,966 0 0 0 7,000

  3. 高齢者福祉費 1,102,893 589 1,103,482 0 0 0 589

  4. 国民年金費 7,888 290 8,178 0 0 0 290

  5. 介護保険事業費 828,808 △2,599 826,209 0 0 0 △2,599

　   計 4,230,540 5,693 4,236,233 1,140 0 11 4,542

（款）   3.民生費  （項）   2.児童福祉費

  1. 児童福祉総務費 456,005 7,079 463,084 0 0 0 7,079

  4. 保育所費 1,746,299 △21,299 1,725,000 2,828 0 0 △24,127

　   計 2,827,184 △14,220 2,812,964 2,828 0 0 △17,048

（款）   3.民生費  （項）   3.生活保護費

  1. 生活保護総務費 49,889 △6,331 43,558 654 0 0 △6,985

　   計 397,689 △6,331 391,358 654 0 0 △6,985

（款）   4.衛生費  （項）   1.保健衛生費

  1. 保健衛生総務費 295,313 18,426 313,739 0 0 3,600 14,826

  3. 環境衛生費 347,489 △4,870 342,619 0 0 0 △4,870

　   計 1,676,977 13,556 1,690,533 0 0 3,600 9,956

（款）   4.衛生費  （項）   2.清掃費

  1. 清掃総務費 14,128 430 14,558 0 0 0 430

　   計 765,761 430 766,191 0 0 0 430

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

12. 委託料 1,520

18. 負担金補助及び交付金 720

27. 繰出金 △546

10. 需用費 7,000 健康増進施設・介護予防拠点施設管理費                            7,000

4. 共済費 139 老人福祉施設管理費                                                450

11. 役務費 450 後期高齢者医療総務費                                              139

2. 給料 27 一般職人件費                                                      290

3. 職員手当等 234

4. 共済費 29

27. 繰出金 △2,599 特別会計繰出金費（介護保険事業）                              △2,599

2. 給料 3,577 一般職人件費                                                    7,079

3. 職員手当等 2,576

4. 共済費 926

2. 給料 △12,214 一般職人件費                                                 △32,543

3. 職員手当等 △18,016 私立保育園等運営費                                             10,026

4. 共済費 △2,313 市立保育所運営費                                                  360

12. 委託料 9,072 市立認定こども園運営費                                            858

13. 使用料及び賃借料 72

17. 備品購入費 1,146

18. 負担金補助及び交付金 954

2. 給料 △4,368 一般職人件費                                                  △7,640

3. 職員手当等 △1,653 生活保護総務費                                                  1,309

4. 共済費 △1,619

12. 委託料 1,309

2. 給料 7,224 一般職人件費                                                   12,426

3. 職員手当等 2,688 母子保健事業費                                                  6,000

4. 共済費 2,514

10. 需用費 2,960

11. 役務費 640

13. 使用料及び賃借料 2,170

17. 備品購入費 230

27. 繰出金 △4,870 特別会計繰出金費（個別排水処理事業）                            △358

特別会計繰出金費（浄化槽市町村整備推進事業）                  △4,512

2. 給料 123 一般職人件費                                                      430

3. 職員手当等 196

4. 共済費 111

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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（款）   6.農林水産業費  （項）   1.農業費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  1. 農業委員会費 29,786 1,320 31,106 0 0 0 1,320

  2. 農業総務費 172,652 △4,625 168,027 0 0 0 △4,625

  3. 農業振興費 448,611 131,646 580,257 129,712 0 0 1,934

  4. 畜産業費 32,902 1,350 34,252 1,350 0 0 0

  5. 農地費 927,954 35,213 963,167 1,236 0 0 33,977

　   計 1,611,905 164,904 1,776,809 132,298 0 0 32,606

（款）   7.商工費  （項）   1.商工費

  1. 商工総務費 82,468 △8,234 74,234 0 0 0 △8,234

  4. 観光費 83,660 1 83,661 0 0 0 1

  5. 観光施設管理費 426,929 1 426,930 0 0 0 1

　   計 1,314,646 △8,232 1,306,414 0 0 0 △8,232

（款）   8.土木費  （項）   1.土木管理費

  1. 土木総務費 63,160 △2,551 60,609 0 0 0 △2,551

　   計 63,160 △2,551 60,609 0 0 0 △2,551

（款）   8.土木費  （項）   2.道路橋りょう費

  1. 道路橋りょう 134,587 △3,754 130,833 0 0 0 △3,754

総務費

  2. 道路維持費 230,020 7,500 237,520 △2,506 △5,000 0 15,006

  3. 道路新設改良費 800,146 30,000 830,146 3,291 26,800 0 △91

  4. 橋りょう維持費 108,960 100 109,060 566 △400 0 △66

　   計 1,273,713 33,846 1,307,559 1,351 21,400 0 11,095

（款）   8.土木費  （項）   3.河川費

  1. 河川総務費 86,452 0 86,452 0 0 0 0

　   計 86,452 0 86,452 0 0 0 0

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

12. 委託料 1,320 農業委員会費                                                    1,320

2. 給料 △4,806 一般職人件費                                                  △4,625

3. 職員手当等 1,552

4. 共済費 △1,371

18. 負担金補助及び交付金 131,646 農業振興費                                                    131,646

18. 負担金補助及び交付金 1,350 畜産業費                                                        1,350

18. 負担金補助及び交付金 950 国営造成施設管理体制整備促進事業費                                950

27. 繰出金 34,263 特別会計繰出金費（農業集落排水事業）                           34,605

特別会計繰出金費（簡易排水事業）                                △145

特別会計繰出金費（小規模集合排水処理事業）                      △197

2. 給料 △5,055 一般職人件費                                                  △8,234

3. 職員手当等 △1,673

4. 共済費 △1,506

4. 共済費 1 観光振興費                                                          1

1. 報酬 139 安来節演芸館管理費                                                  1

3. 職員手当等 △139

4. 共済費 1

2. 給料 △583 一般職人件費                                                  △2,551

3. 職員手当等 △1,993

4. 共済費 25

2. 給料 △2,717 一般職人件費                                                  △3,754

3. 職員手当等 1,031

4. 共済費 △2,068

12. 委託料 16,000 道路維持費                                                      7,500

14. 工事請負費 7,000 道路災害防除事業費                                                  

17. 備品購入費 △14,500

21. 補償補てん及び賠償金 △1,000

12. 委託料 1,300 一般市道改良費                                                 30,000

14. 工事請負費 30,000 久之谷線道路改良事業費                                              

21. 補償補てん及び賠償金 △1,300

12. 委託料 △100 橋りょう維持費                                                    100

18. 負担金補助及び交付金 200

14. 工事請負費 540 内水対策費                                                          

16. 公有財産購入費 △540

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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（款）   8.土木費  （項）   4.都市計画費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

  2. 公園費 35,253 1,900 37,153 0 1,900 0 0

　   計 85,967 1,900 87,867 0 1,900 0 0

（款）   8.土木費  （項）   6.住宅費

  1. 住宅管理費 175,456 14,133 189,589 0 0 0 14,133

  2. 住宅建設費 66,185 0 66,185 0 100 0 △100

　   計 241,641 14,133 255,774 0 100 0 14,033

（款）   9.消防費  （項）   1.消防費

  1. 常備消防費 682,467 14,449 696,916 0 0 0 14,449

  2. 非常備消防費 95,543 200 95,743 0 0 1,003 △803

　   計 980,515 14,649 995,164 0 0 1,003 13,646

（款）  10.教育費  （項）   1.教育総務費

  2. 事務局費 164,714 △1,715 162,999 0 0 0 △1,715

　   計 463,297 △1,715 461,582 0 0 0 △1,715

（款）  10.教育費  （項）   2.小学校費

  1. 学校管理費 353,612 43,244 396,856 0 40,600 0 2,644

　   計 403,410 43,244 446,654 0 40,600 0 2,644

（款）  10.教育費  （項）   3.中学校費

  1. 学校管理費 112,992 7,560 120,552 0 7,200 0 360

　   計 139,362 7,560 146,922 0 7,200 0 360

（款）  10.教育費  （項）   4.幼稚園費

  1. 幼稚園費 58,932 7,879 66,811 0 0 0 7,879

　   計 58,932 7,879 66,811 0 0 0 7,879

（款）  10.教育費  （項）   5.社会教育費

  1. 社会教育総務費 75,692 △14,493 61,199 0 0 0 △14,493

  4. 文化芸術施設費 263,504 0 263,504 0 3,900 0 △3,900

  5. 文化財保護費 26,536 4,781 31,317 0 0 0 4,781

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

14. 工事請負費 1,900 公園管理費                                                      1,900

2. 給料 7,872 一般職人件費                                                   13,233

3. 職員手当等 2,595 建築指導費                                                        900

4. 共済費 2,766

10. 需用費 200

11. 役務費 700

0

2. 給料 △628 一般職人件費                                                   14,449

3. 職員手当等 12,598

4. 共済費 2,479

7. 報償費 200 非常備消防費                                                      200

2. 給料 △1,751  特別職人件費                                                      44

3. 職員手当等 916 一般職人件費                                                  △1,759

4. 共済費 △880

10. 需用費 8,500 小学校管理費                                                    9,044

11. 役務費 544 小学校整備費                                                   34,200

14. 工事請負費 34,200

10. 需用費 3,400 中学校管理費                                                    3,560

11. 役務費 160 中学校整備費                                                    4,000

14. 工事請負費 4,000

2. 給料 4,515 一般職人件費                                                    7,879

3. 職員手当等 2,013

4. 共済費 1,351

2. 給料 △8,568 一般職人件費                                                 △14,493

3. 職員手当等 △3,557

4. 共済費 △2,368

1. 報酬 △1,779 和鋼博物館費                                                        

3. 職員手当等 △503

18. 負担金補助及び交付金 2,282

2. 給料 2,653 一般職人件費                                                    4,781

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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（款）  10.教育費  （項）   5.社会教育費

　　補    正    額    の    財    源    内    訳 節

目 補正前の額 補　正　額 計          特　 　定　 　財　 　源

国県支出金 地  方  債 そ　の　他

　   計 708,865 △9,712 699,153 0 3,900 0 △13,612

（款）  10.教育費  （項）   6.保健体育費

  1. 保健体育総務費 106,397 860 107,257 0 0 0 860

  2. 体育施設費 314,867 8,578 323,445 0 0 0 8,578

　   計 893,061 9,438 902,499 0 0 0 9,438

一般財源
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（単位：千円）

節

説　　　　　　　　明

3. 職員手当等 1,228

4. 共済費 900

7. 報償費 360 保健体育総務費                                                    860

18. 負担金補助及び交付金 500

10. 需用費 8,463 体育施設管理費                                                  6,708

12. 委託料 115 市民プール事業費                                                1,870

一般会計

区　　　　  分 金 　　額
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１．　特　別　職

２．　一　般　職
　　（１）　総　括

899
(26)
899
(29)

(△3)

区　分

区　分

※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

23,300

給　与　費　明　細　書
（単位：千円）

期末手当
年間支給率

8,626
2.72

26,339
3.00

18 75,252 101,591 23,368 124,959

その他の
特 別 職

1,416 88,417 88,417

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

12,766

議　員

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

（単位：千円）

8,626
2.72

26,339
3.00

長　等 3 27,180 179 35,985 12,806 48,791

区　　　分 職員数
給　　　　　与　　　　　費

共済費 合　計 備　考

（人）
報　酬 給　料

その他の
手     当

計

88,417

計 1,437 163,669 27,180 34,965 179 225,993 36,174 262,167

長　等 3 27,180 150 35,956 12,757 48,713

議　員 18 75,252 101,591 23,368 124,959

その他の
特 別 職

1,416 88,417 88,417 88,417

長　等 29 29 49 78

計 1,437 163,669 27,180 34,965 150 225,964 36,125 262,089

議　員

合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

計 29 29 49 78

補正後 53,685 497,272 307,650 99,216 41,931 44,698

補正後 621,009 1,856,945 1,080,334 3,558,288 850,152 4,408,440

補正前 620,808 1,862,050 1,068,034 3,550,892 844,782 4,395,674

補正前 53,324 496,202 310,620 81,607 44,084 46,166 23,449

比　較 12,300

比　較 361 1,070 △ 2,970 17,609 △ 2,153 △ 1,468 △ 149

補正後 66 11,716 800 1,080,334

補正後

補正前

比　較

職　員

手　当

の

内　訳

補正前 66 11,716 800 1,068,034

比　較 201 △ 5,105 12,300 7,396 5,370

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費

その他の
特 別 職
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　　ア．会計年度任用職員以外の職員

455
(26)
455
(29)

0
(△3)

区　分

区　分

※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

　　イ．会計年度任用職員

48
(396)

48
(396)

()

区　分

区　分

※（　　　）内は短時間勤務職員（外書き）

（単位：千円）

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

947,904 2,707,121 710,771 3,417,892

（単位：千円）

（単位：千円）

扶 養 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時間外勤務手当 管理職手当 通 勤 手 当 住 居 手 当

補正後 1,754,112 960,476 2,714,588 715,598 3,430,186

補正前 1,759,217

比　較 △ 5,105 12,572 7,467 4,827 12,294

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 53,685 382,932 307,650 98,391 41,931 40,005

職　員

手　当

の

内　訳

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

23,300

補正前 53,324 381,590 310,620 80,782 44,084 41,473 23,449

比　較 361 1,342 △ 2,970 17,609 △ 2,153 △ 1,468 △ 149

補正後 66 11,716 800 960,476

補正前 66 11,716 800 947,904

比　較 12,572

区　分
職員数

給　　　　　与　　　　　費
共　済　費 合　　　計 備　　　考

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 621,009 102,833 119,858 843,700 134,554 978,254

補正前 620,808 102,833 120,130 843,771 134,011 977,782

比　較 201 0 △ 272 △ 71 543 472

補正後 114,340 825 4,693

職　員

手　当

の

内　訳

補正前 120,130

比　較

補正前 114,612 825 4,693

宿日直手当 特殊勤務手当
管理職員特別

勤務手当
合　　　計 備　　　　考

△ 272

比　較 △ 272

補正後 119,858
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　　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

　　（３）　給料及び職員手当の状況
ア．職員一人当たり給与 （単位：円）

区　　分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　　　　　　明 備　　　　　　　考

給与改定の状況
給与改定率
給与改定実施時期

給　　料 △ 5,105

　採　用 5,361
　退　職 △ 20,531
　配置換 10,434
　その他 △ 369

期末手当 制度改正の状況
勤勉手当 期末・勤勉手当改正月数

　期末手当 1,070 　退　職 △ 10,481
　勤勉手当 △ 2,970 　配置換 7,157

制度改正実施時期

　

一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

平均給料月額 314,047 －

令和4年9月1日現在

職員手当 12,300

その他の増減分 12,300

　その他 12,626
　管理職手当 △ 2,153
　通勤手当 △ 1,468

　扶養手当 361 　採　用 2,998

平均給与月額 356,729 －

平　均　年　齢 40歳3月 －

給 与 改 定
に 伴 う 増 減 分

昇 給
に 伴 う 増 加 分

その他の増減分 △ 5,105

平均給与月額 355,175 －

平均給料月額 312,554 －

　管理職員特別
勤務手当

区　　　　　　　　　分

制 度 改 正
に 伴 う 増 減 分

令和5年9月1日現在

平　均　年　齢 40歳5月 －

　住居手当 △ 149
　宿日直手当
　特殊勤務手当

　時間外勤務手当 17,609
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　　　イ．級別職員数

※構成割合については、表示単位未満四捨五入のため合計が100.0％にならない場合があります。
※（　　　）内は再任用職員・任期付職員（外書き）

　　　（級別の基準となる職務）

区　　分

　　　ウ．特殊勤務手当

一　般　行　政　職 技　能　労　務　職

級 職員数（人） 構成比（％） 級 職員数（人） 構成比（％）

１　　級 46 10.1 １　　級

３　　級 94 (19) 20.7 ( 73.1 ) ３　　級

２　　級 67 14.7 ２　　級

５　　級 45 (6) 9.9 ( 23.1 ) ５　　級

４　　級 140 (1) 30.8 ( 3.8 ) ４　　級

７　　級 13 2.9 ７　　級

６　　級 50 11.0 ６　　級

１　　級 55 12.1 １　　級

計 455 (26) 100.0 (100.0) 計

３　　級 88 (19) 19.3 (79.2) ３　　級

２　　級 61 13.4 ２　　級

５　　級 47 (5) 10.3 (20.8) ５　　級

４　　級 141 30.9 ４　　級

７　　級 14 3.1 ７　　級

６　　級 50 11.0 ６　　級

１級 ２級 ３級 ４級 ５級 ６級 ７級

計 456 (24) 100.0 (100.0) 計

一　般　行　政　職　に　準　ず　る

100.00

代　表　的　な　職　種

消防職

給料総額に対する比率（％） 0.67 2.86

全　　職　　種

令和5年9月1日
現在

令和4年9月1日
現在

支給対象職員の比率（％）

（令和5年9月1日現在）

代表的な特殊勤務手当の名称 税務事務従事手当、福祉業務従事手当、夜間特殊勤務手当、出動手当

区　　分

一般行政職
主　事 主任主事

主　任 主　幹
主　査

課　長 部　長
技　師 主任技師 専門官

技能労務職

区　　　　　分

30.77
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